
 - 1 - 

Zápis 
o průběhu zasedání zastupitelstva obce konaného dne 27. 2. 2007 
v zasedací místnosti Obecního úřadu Havraníky v 17.00 hodin. 

 
Starostka Jaroslava Šalomounová zahájila zasedání Zastupitelstva obce Havraníky (dále jen  
„zastupitelstvo obce“)  v 17.00 hod. a všechny přítomné přivítala. 
 
Bod č. 1 
Technický bod 
 
Starostka konstatovala, že informace o konání  zasedání byla zveřejněna na úřední desce Obecního 
úřadu a na internetových stránkách 20. 2. 2007 a dále konstatovala, že je přítomno 7 členů 
zastupitelstva, zastupitelstvo je tedy usnášeníschopné.  
 
Přítomni: Marie Štolová, Tomáš Šalomoun, Bohumír Pecina, Jaroslava Šalomounová, Jana 
Pölderlová, Libor Novotný, Radoslav Fousek 
Omluveni:  
Nepřítomni:  
 
Zapisovatelem byl jmenován Tomáš Šalomoun. 
 
Starostka vyzvala zastupitele, aby podali návrhy na ověřovatele zápisu o průběhu zasedání 
zastupitelstva obce. Navrženi byli Libor Novotný, Radoslav Fousek a Jana Pölderlová, kteří 
vyslovili souhlas. 
 
Usnesení č. 12/2007: 
Zastupitelstvo obce Havraníky schvaluje za ověřovatele zápisu o průběhu zasedání zastupitelstva 
obce Radoslava Fouska, Libora Novotného a Janu Pölderlovou. 
 
Hlasování: pro – proti – zdržel se 
  7 – 0 – 0   
 
Starostka přednesla návrh programu zasedání, který byl členy zastupitelstva schválen.  
 
Usnesení č. 13/2007: 
Zastupitelstvo schvaluje následující program zasedání zastupitelstva obce Havraníky: 

1. Zahájení 
2. Projednání a schválení jednacího řádu 
3. Projednání a schválení provozního řádu na obecní sál 
4. Projednání veřejnoprávní smlouvy s městem Znojmem o vykonávání přenesené působnosti 

o přestupcích 
5. Schválení bezúplatného převodu parcely č. 820/2 z Pozemkového fondu na Obec Havraníky 
6. Projednání žádosti o koupi části pozemku p. č. 105 
7. Projednání žádosti o koupi pozemku p. č. 153 
8. VPP na rok 2007 
9. Různé 
10. Usnesení, závěr. 

 
Hlasování:  pro – proti – zdržel se 
   7 – 0 – 0 
 



 - 2 - 

Stav řešení úkolů udělených na minulém zasedání zastupitelstva: 
• Starostka informovala zastupitele o stavu vyřizování zákazu stání kamionů na území obce. 

Úkol je v řešení. 
• Všechny podklady k převodu kanalizace do spolku Vodovody a kanalizace Znojemsko 

zatím nebyly dohledány. 
• Doklady o prodejích na základě kterých bylo obci uděleno penále od finančního úřadu se 

zatím nepodařilo v účetnictví dohledat. 
 
Bod č. 2 
Projednání a schválení jednacího řádu 
Starostka obce předložila zastupitelům návrh nového jednacího řádu zastupitelstva ke schválení. 
Návrh jednacího řádu je přílohou tohoto zápisu. 
 
Usnesení č. 14/2007 
Zastupitelstvo obce schvaluje nový jednací řád dle návrhu. 
 
Hlasování:  pro – proti – zdržel se 
  7 – 0 – 0 
 
Bod č. 3 
Projednání a schválení provozního řádu na obecní sál 
Starostka obce předložila zastupitelům návrh provozního řádu pro obecní sál v bývalé budově 
obecního úřadu ke schválení. Návrh provozního řádu je přílohou tohoto zápisu. 
 
Usnesení č. 15/2007 
Zastupitelstvo obce schvaluje provozní řád obecního sálu dle návrhu. 
 
Hlasování:  pro – proti – zdržel se 
  7 – 0 – 0 
 
Bod č. 4 
Projednání veřejnoprávní smlouvy s městem Znojmem o vykonávání přenesené 
působnosti o přestupcích 
Zastupitelé byli seznámeni s návrhem smlouvy s městem Znojmem o vykonávání přenesené 
působnosti o přestupcích. 
Zastupitelé se shodli na tom, že poplatek 2500,- Kč za vyřízení jednoho přestupku je příliš vysoký a 
obec by si raději měla ponechat působnost v této oblasti. 
 
Usnesení č. 16/2007 
Zastupitelstvo obce schvaluje ponechání působnosti v oblasti přestupků na přestupkové komisi 
Obce Havraníky. 
 
Hlasování:  pro – proti – zdržel se 
  7 – 0 – 0 
 
Bod č. 5 
Schválení bezúplatného převodu parcely č. 820/2 z Pozemkového fondu na Obec 
Havraníky 
Na této parcele se nachází čerpací stanice na kanalizační přivaděč. Stavba je zkolaudována. 



 - 3 - 

Pozemkový fond souhlasí s bezplatným převodem této parcely na Obec Havraníky. Tento převod 
však musí schválit zastupitelstvo. 
 
Usnesení č. 17/2007 
Zastupitelstvo obce schvaluje bezúplatný převod parcely č. 820/2 v k. ú. Havraníky z Pozemkového 
fondu na Obec Havraníky. 
 
Hlasování:  pro – proti – zdržel se 
  7 – 0 – 0 
 
Bod č. 6 
Projednání žádosti o koupi části pozemku p. č. 105 
Pan Holčapek podal na obecní úřad Havraníky žádost o koupi části pozemku p. č. 105 za účelem 
parkování motorových vozidel. Sousední dům, ve kterém pan Holčapek bydlí, není v jeho 
vlastnictví. 
Starostka navrhuje místo prodeje poptávané části pozemku nabídnout panu Holčapkovi k odkupu 
celý cíp parcely č. 105 nacházející se nad domem č. p. 116 jako stavební místo s podmínkou, že si 
tam pan Holčapen musí postavit rodinný dům. 
 
Usnesení č. 18/2007 
Zastupitelstvo obce zamítá prodej části pozemku parc. č. 105 v k. ú. Havraníky dle žádosti pana 
Holčapka. 
 
Hlasování:  pro – proti – zdržel se 
  7 – 0 – 0 
 
Usnesení č. 19/2007 
Zastupitelstvo obce pověřuje starostku projednáním prodeje celého cípu pozemku parc. č. 105 
v k. ú. Havraníky, který se nachází nad domem č. p. 116, panu Holčapkovi, za podmínky, že si na 
tomto pozemku musí postavit rodinný dům. 
 
Hlasování:  pro – proti – zdržel se 
  7 – 0 – 0 
 
Bod č. 7 
Projednání žádosti o koupi pozemku p. č. 153 
Pan Müller požádal o odkup pozemku parc. č. 153, který od roku 1976 užívá jako zahradu. 
 
Usnesení č. 20/2007 
Zastupitelstvo obce schvaluje záměr prodat pozemek parc. č. 153 v k. ú. Havraníky. 
 
Hlasování:  pro – proti – zdržel se 
  7 – 0 – 0 
 
Bod č. 8 
VPP na rok 2007 
Starostka seznámila zastupitele s výsledkem setkání starostů s pracovníky pracovního úřadu. 
Obec má pro rok 2007 přislíben příspěvek pouze na jedno veřejně prospěšné pracovní místo na 
dobu 6 měsíců. 
Existuje možnost zřídit další pracovní místo s příspěvkem ve výši cca 90 000,- Kč na zřízení tohoto 



 - 4 - 

pracovního místa nebo s příspěvkem na mzdu po dobu 6 měsíců. Podmínkou je existence tohoto 
místa po dobu nejméně 2 roky. 
Starostka navrhla zřídit jedno společensky účelné pracovní místo s příspěvkem od ÚP a přijmout na 
letní sezónu jednoho veřejně prospěšného pracovníka. 
 
Usnesení č. 21/2007 
Zastupitelstvo obce schvaluje zřízení jednoho společensky účelného pracovního místa s příspěvkem 
od úřadu práce na zřízení pracovního místa a přijetí jednoho veřejně prospěšného pracovníka na rok 
2007. 
 
Hlasování:  pro – proti – zdržel se 
  7 – 0 – 0 
 
Bod č. 9 
Různé 
 
Starostka seznámila zastupitele s nálezem starého lisu na víno ve sklepě, který obec z 1/3 vlastní. 
Tento lis by ráda zrekonstruovala a vystavila na veřejném místě. 
 
Starostka dále seznámila přítomné se situací ohledně schvalování návrhu územního plánu obce. O 
stávající návrh územního plánu nadále vede spor Krajský úřad Jihomoravského kraje 
s Ministerstvem životního prostředí. Starostka navrhuje začít znovu od začátku vyřizovat novou 
podobu územního plánu po dohodě se všemi zúčastněnými orgány, zejména se Správou Národního 
parku Podyjí. Přijetí nového územního plánu by se tím mělo značně urychlit. 
 
Bod č. 10 
Usnesení a závěr 
Zapisovatel přečetl zastupitelstvu obce návrh na usnesení schůze zastupitelstva obce Havraníky. 
 
Hlasování:  pro – proti – zdržel se 
  7 – 0 – 0 
 
 
Starostka ukončila po projednání všech bodů programu zasedání zastupitelstva obce 
Havraníky v 18:40 hod. 
 
V Havraníkách dne 27. 2. 2007 
 
Zapsal: Tomáš Šalomoun 
 
Ověřovatelé zápisu: 
 
 
 
 
 
  Starostka      Místostarostka 


